REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 142, DE 2013

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Saulo de Castro Abreu Filho, Secretário Estadual de Logística e Transportes, para que preste as seguintes informações:

1) Qual a previsão para execução das obras de recuperação da Rodovia SP-68 (Rodovia dos Tropeiros)?

2) Se estas obras estiverem no cronograma da Pasta, qual o prazo para licitação?

3) Na hipótese de que estas obras ainda não estejam incluídas no cronograma da Pasta, há a possibilidade de acrescentá-las no programa de investimentos?

JUSTIFICATIVA

Representantes do município de Silveiras e região, que serão beneficiadas diretamente pelas obras realizadas na Rodovia SP-68, têm arguido nosso mandato parlamentar a respeito de informações concisas quanto a esta licitação e sua execução.

Anelando pela precisão na obtenção destas informações, elaboramos esta propositura, contando com o apoio dos Nobres Pares para sua aprovação.

Sala das Sessões, em 17-05-13.
a)  André do Prado